CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU

Estado do Rio Grande do Sul

1

ATA Nº 01/2022 DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS (ENVELOPE N° 01) E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
(ENVELOPE N° 02) REFERENTES AO PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2022 –
PROCESSO Nº 15/2022.

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas e
trinta minutos, na Sala de Sessões Joaquim de Deus Nunes da Câmara Municipal de
Vereadores de Canguçu, a Pregoeira designada pela Portaria n° 865/2022, servidora
TATIANE PEREIRA BOHM DO ESPÍRITO SANTO, juntamente com a Equipe de Apoio da
Comissão Permanente de Licitação, formada pelas servidoras: JOSI DOMINGUES
WIENKE, SOLANGE DA SILVA MANZKE E ELIZA MADEIRA PINTO, todas servidoras

públicas municipais, procedeu a abertura da sessão pública para recebimento e julgamento
das propostas e dos documentos de habilitação apresentados no PREGÃO N° 03/2022,
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para administrar o
fornecimento, gerenciamento, controle e aquisição de combustíveis (para veículos de
uso particular e oficial), utilizando cartão eletrônico (com chip), tecnologia smart, ou
cartão com tarja magnética (transmissão por meio digital)   Modalidade; MENOR
valor global. Foi procedido o credenciamento das empresas, constatada a entrega da
proposta e o documento de habilitação, pelas empresas: PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 05.340.639/0001-30, Rua Açu, 47 –
Alphaville Empresarial, Campinas/ SP representado por: LEONARDO QUAQUIO
MARCOLINO, CPF: 426.900.768-02. Após a análise dos documentos, a Empresa foi
credenciada, sendo procedida a abertura do envelope da proposta.

PRIME

R$   254.631,60

R$   254.376,97

Encerrado o processo de negociação, foi confirmado o valor de R$ 254.376,97, equivalente
a porcentagem de 0,10% negativa, pela empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 05.340.639/0001-30, Rua Açu, 47 – Alphaville
Empresarial, Campinas/ SP. Na sequência foi procedida a abertura do envelope de

documentação habilitação constatada e informada pela pregoeira a sua regularidade,
sendo disponibilizada na sequencia as propostas e a documentação para serem analisadas
e rubricadas pela Pregoeira, equipe de apoio e representante presente. Após a Pregoeira
declarou vencedora a licitante, classificando-a definitivamente, vencido pela empresa.
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 05.340.639/0001-
30, Rua Açu, 47 – Alphaville Empresarial, Campinas/ SP, com o valor de R$
254.376,97. Ato contínuo foi solicitado se havia interesse de manifestação de recurso,
sendo manifestado pelo presente, que nada havia a reclamar, posteriormente a Pregoeira
encerrou a sessão, da qual, para constar, foi lavrada a presente ata, por mim Josi
Domingues Wienke, que após lida e aprovada, vai devidamente assinada pela Pregoeira,
Equipe de Apoio e pelo Licitante presente. O processo será encaminhado para presidência
e assessoria jurídica para análise dos procedimentos e posterior homologação.

TATIANE BOHM DO ESPIRITO SANTO JOSI DOMINGUES WIENKE
                      Pregoeira    Equipe de Apoio

ELIZA MADEIRA PINTO    SOLANGE DA SILVA MANZKE
                       Equipe de Apoio     Equipe de Apoio

LEONARDO QUAQUIO MARCOLINO

Licitante

	TATIANE BOHM DO ESPIRITO SANTO JOSI DOMINGUES WIENKE